
 

Vybudování, údržba a rozvoj informačního systému Digitální mapy veřejné správy 

Asseco Central Europe, a.s.  Strana 1 (celkem 4) 

 

 

 

 

Vybudování IS DMVS 

 

Popis služby R1a - Registrační služba 

osob 

verze 1 

 

 

 

 
 

Historie dokumentu 

Verze Datum Autor Změny 

1 7.9.2022 ACE  

 

  



 

Vybudování, údržba a rozvoj informačního systému Digitální mapy veřejné správy 

Asseco Central Europe, a.s.  Strana 2 (celkem 4) 

 

Obsah 

 

1 R1a Registrační služba osob ................................................................................ 3 

1.1 Charakteristika služby .................................................................................... 3 

1.2 Historie služby............................................................................................... 3 

1.3 Detailní popis služby ...................................................................................... 4 

1.4 Operace služby .............................................................................................. 4 

1.4.1 registrujOsobu ............................................................................................... 4 

1.5 Varovná hlášení a chyby ................................................................................. 4 

1.6 Odkazy na další dokumenty ............................................................................ 4 

 

  



 

Vybudování, údržba a rozvoj informačního systému Digitální mapy veřejné správy 

Asseco Central Europe, a.s.  Strana 3 (celkem 4) 

 

1 R1a Registrační služba osob 

1.1 Charakteristika služby 

Skupina  Správa údajů o subjektech 

Kód služby R1a 

Business název 

služby 

Registrační služba osob 

Název služby  DMVS - Registrace 

SoaML název služby R1aRegistrace 

Stručný popis služby 

Služba umožňuje vložení/změnu údajů o subjektech a fyzických 

osobách, které je mohou vůči IS DMVS reprezentovat, a dále 

registraci ÚOZI k existujícímu záznamu z registru ÚOZI. Registrace 

je platná teprve po potvrzení správcem IS DMVS. 

Poskytuje IS DMVS 

Užívá (volá) 
Uživatel IS DMVS, 

Registrovaný uživatel 

Typ služby www 

Verze služby V1 

Publikována v 

katalogu služeb od 

verze 

V1 

Platnost od   

Platnost do  

Stav služby  Design  

Nahrazena službou  

Nahrazuje službu  

 

1.2 Historie služby 

Verze 

služby 

Aktuální 

stav verze 

Publikovaná 

v produkčním 

prostředí 

Publikovaná 

v integračním 

prostředí 

Popis změn 

oproti 

předchozí 

verzi 
Od Do Od Do 

V1 Design   3.4.2023   

       



 

Vybudování, údržba a rozvoj informačního systému Digitální mapy veřejné správy 

Asseco Central Europe, a.s.  Strana 4 (celkem 4) 

 

       

1.3 Detailní popis služby 

Služba R1aRegistrace přijímá na vstupu údaje o registrované fyzické nebo právnické osobě 

a ukládá je do IS DMVS. V případě, že je součástí vstupních dat i idIsDmvs, dojde k aktualizaci 

registrované osoby s tímto idIsDmvs. Výstupem služby je idIsDmvs registrované osoby. 

 

Věcná pravidla vztahující se ke zpracování služby: 

IS DMVS umožňuje evidenci každé fyzické i právnické osoby pouze jednou.  

Při registraci bude ověřena existence osoby v základních registrech. Ze základních registrů se 

budou přebírat základní údaje pro registraci, zbylé údaje bude možné doplnit ručně.    

1.4 Operace služby 

1.4.1 registrujOsobu 

Pokud je vyplněn vstupní atribut idIsDmvs, dojde k aktualizaci záznamů o osobě tímto 

atributem identifikované. Aktualizují se všechny vyplněné atributy. 

Pokud není vyplněn vstupní atribut idIsDmvs, dojde k registraci nové osoby podle vyplněných 

atributů. Povinnost vyplněných atributů v tomto případě je dána povinnostmi atributů v KDM. 

Služba vrací v obou případech idIsDmvs, v druhém případě se jedná o ID vytvořeného 

subjektu. 

 

Vstupní údaje 

 

Výstupní údaje 

 

Kontroly při volání služby 

 

Příklad volání služby 

 

Příklad odpovědi 

 

1.5 Varovná hlášení a chyby 

1.6 Odkazy na další dokumenty 

WSDL služby: 

XSD služby: 

Dokument obsahující zakladni principy chováni služeb a společné prvky služeb: 


